关于市十七届人大五次会议第251号建议的协办意见

市教育局：

叶始昌代表提出的《关于成立慈溪东部教育分中心的建议》已收悉，请转达我们对叶始昌代表关心支持我镇发展的谢意。经研究，现将有关协办意见答复如下：

观海卫镇党委、政府始终关注民生福祉，高度重视教育事业的全面发展，深入抓好学前教育、义务教育各项工作，扎实推进教育事业的优质均衡发展。

观海卫镇域范围内共有幼儿园19所、小学7所（含慈溪市第二实验小学）、初中4所，成校1所，九年一贯制民办民工子弟学校1所，另有市属学校观城中学、锦堂职高。目前，学前教育段公办幼儿园招生覆盖率已达53%，等级幼儿园招生覆盖率达100%，有省一级幼儿园1所，省二级幼儿园2所，高端民办幼儿园1所，整体水平达全市中上水平。义务教育段，近年来，全镇小学毕业考综合评估在各乡镇（街道）及初中中考综合评估成绩（含爱心学校）均在全市镇（街道）中多次名列前三位，全镇各校平均每年考入慈溪中学30人。慈溪市第二实验小学和观海卫镇中心小学是慈溪市教育现代化五星级学校，市第二实验小学是浙江省百年名校、浙江省首批现代化学校。观城中学是省二级重点中学、省二级特色示范性普通高中，近三年高考成绩，按市教育局目标达成度位居全市公办普高前三。作为百年名校，锦堂职高是省劳动实践基地暨职业体验基地，开设的汽车运用与维修专业为中央财政支持的实训基地建设项目、浙江省品牌专业、浙江省骨干专业等，染整专业为浙江省特色专业。观海卫成校是浙江省首批现代化学校，宁波市特色示范成校，办学成果显著。该校 “i-观海卫太极拳实验室”被评为全国终身学习品牌项目。

就叶始昌代表的建议，我镇正在积极与上级部门沟通协商谋划迁建市第二实验小学，并积极配合上级部门正式启动锦堂职高综合改造提升工程中的拆迁工作。目前，我镇已将“卫前初中扩建工程”列入镇民生实事项目，并已启动相关区块的拆迁工作，同时积极谋划观海卫镇新城区块内的幼儿园、初中建设。我镇将继续加大投入，推进教育优质均衡化发展建设，积极打造全市东部片区教育品牌。

请转达我们对叶始昌代表关心和支持我们工作的谢意。
慈溪市观海卫镇人民政府

                          2021年4月20日

联系人：张恩启

联系电话：55685209